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SÖZCÜKTE VE SÖZ ÖBEKLERİNDE ANLAM TEST • 1

1. Kendinden büyüklerle bir arada olmak gibi değil bu. 
Onlar, “Sus, sen anlamazsın.” bakışları atıyor. Oysa 
kendi yaşıtlarınla birlikteyken eğleniyorsun, yaşının 
gerektirdiği gibi davranabiliyorsun. Heyecanlarına, 
şımarıklıklarına filtre takman gerekmiyor.

 Bu parçada geçen “heyecanlarına, şımarıklıklarına 
filtre takmak” sözüyle anlatılmak istenen aşağıda-
kilerden hangisidir?

A) Belli bir yaşın üstündekilerin sorunlarını anlama-
ya çalışma

B) Başkalarından gelecek eleştirilere karşılık verme

C) Başkalarına aldırmadan bireysel yaşama

D) Duygu ve coşkularını engellemeye çalışma

E) Yaşamda karşılaşılan güçlükleri göz ardı etme

2. Neşet Ertaş ilkokula gittiği yıllarda önce keman, son-
ra da bağlama çalmayı öğrendi. Babası Muharrem 
Ertaş’la birlikte o yörenin düğünlerinde bağlama ça-
lıp türkü söylemeye başladı. Ertaş, müzik yönünden 
etkilendiği tek kişinin babası olduğunu söyler. Kendi 
sözleriyle bunu şu şekilde ifade eder: Babamla ben 
aynı ruhun insanlarıyız.

 Bu parçadaki altı çizili sözle Neşet Ertaş ve ba-
basının hangi özelliklerinin ortak olduğu vurgu-
lanmak istenmiştir?

A) İlgilendikleri sanat dalının

B) Kendilerini geliştirme yöntemlerinin

C) Örnek aldıkları kişilerin

D) Sanatı uygulama biçimlerinin

E) Duygu dünyalarının

3. Kapadokya, hem tarihi hem de coğrafyasıyla insanı 
büyüleyen bir yer, âdeta bir masal âlemi. Bu çok es-
ki yerleşim bölgesi, tüf kayalıklara oyulmuş gelenek-
sel evleri, Hristiyanlığın ilk dönemlerine ait kiliseleri 

              I
 ve yer altı manastırlarıyla dünyanın pek çok köşesinden 
   II        III
 binlerce insanın her yıl bölgeye akmasını sağlıyor.
       IV      V

 Bu parçadaki numaralanmış sözlerden hangisi 
gerçek anlamıyla kullanılmamıştır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

5. (I) Aslında ben, yazdığım polisiye romanlarda, gün-
cel olaylardan hareket ediyorum. (II) Ama bu güncel-
liği o kadar çekiştirip abartıyorum ki ele aldığım olay-
lar tanınmaz hâle geliyor. (III) Bu nedenle, televiz-
yonda ya da herhangi bir yayın organında yayımlan-
dığında şaşırıyorum. (IV) Şu anda yazdığım roman 
bir üçlemenin ikincisi. (V) Orada da aynı şeyi deni-
yorum. (VI) Bu romanımda da her şey uç noktalara 
taşınıyor.

 Bu parçadaki numaralanmış cümlelerin hangisi 
altı çizili söze ilişkin bir açıklama içermektedir?

A) I. B) III. C) IV. D) V. E) VI.

4. Bir gazetenin yazı işleri müdürü, cehennem ateşini 
bir kova suyla söndürmeye çalışan bir meleğe ben-
zer.

 Bu cümlede “cehennem ateşi” sözüyle vurgulanan 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Gazeteye çok sayıda haber akması

B) Yapılanın zor ve riskli bir iş olması

C) Her haberden olumlu ya da olumsuz etkilenen 
kişiler olması

D) Gündemin çok yoğun olması

E) Haber değeri taşıyan olayların çoğunun olumsuz 
olması

6. Aşağıdaki atasözlerinin hangisinde “yardımlaşma” 
anlamı vardır?

A) Gün doğmadan neler doğar.

B) Tek kanatla kuş uçmaz.

C) Sen işten korkma, iş senden korksun.

D) Bir ağızdan çıkan bin ağza yayılır.

E) El, elin eşeğini türkü çağırarak arar.
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SÖZCÜKTE VE SÖZ ÖBEKLERİNDE ANLAM TEST • 1

7. Kıyılarımızda “yazlık” adıyla yapılan evlere bakınca 
ülkemizde doğasıyla, çevresiyle bütünleşebilen ya-
pıların ne kadar az olduğunu görüyorum. Çoğunun 
kapı ve pencere boyutları, bizim bol güneşimizle uyuş-
muyor. İçlerinde öyle yapılar var ki “Gösteriş düşkü-
nüyüm.” diye bas bas bağırıyor. Bu evlerin mimarla-
rı da kimi şairlerimiz, ressamlarımız gibi Batılı usta-
ların yaratıcılıklarına sığınıyorlar. Onların anlayışla-
rını özümsemeden olduğu gibi aktarıyorlar.

 Bu parçada geçen “özümsemeden” sözüyle anla-
tılmak istenen aşağıdakilerden hangisidir? 

A)  Bilinen mimarlık ilkelerine uymadan

B)  Kendi bünyesine uygun bir biçime dönüştürme-
den

C)  Çağdaş yaşam koşulları gözetilmeden

D)  Gösteriş merakını yenemeden

E)  Geleneksel yapıları örnek almadan

8. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “gün” sözcüğü 
ayraç içindeki anlamda kullanılmamıştır?

A) Ninem, “Gençliğimde bir gün bile rahat yüzü gör-
medim.” diye yakınırdı. (güneş ışığı)

B)  Artık günler kısalmaya başladı. (gündüz)

C)  Günü gelince ne yapacağımızı söylerim. (zaman)

D)  O günlerde hemen her akşam yazlık sinemalara 
giderdik. (dönem)

E)  Gün doğmadan yola çıkmamız gerek. (güneş)

9. Aşağıdakilerin hangisindeki altı çizili sözcük atı-
lırsa cümlenin anlamında bir değişiklik olmaz? 

A) Çağdaş insan, öncelikle insan olmanın bilincine 
varmış, erdemine inanmış olmalıdır.

B) Çağdaş insan, haklarını, yükümlülüklerini bilen 
insandır.

C) Çağdaş insan, aile bireylerinin de haklarını sa-
vunmasını bilmelidir.

D) Çağdaş insan, her bireyin haklarının korunması-
nı, gözetilmesini ister.

E) Çağdaş insan, çağdaş düşünceyi yakın çevre-
sinden başlayarak ülkesinin her yanına yayar.

11. Aşağıdaki atasözlerinden hangisinin ayraç için-
de verilen açıklaması yanlıştır?

A) Arı, bal alacak çiçeği bilir. (Açıkgöz kişi, çıkar sağ-
layabileceği yeri bilir.)

B) Her gönülde bir aslan yatar. (Bazı insanlar hiç ol-
mayacak şeylerin peşine düşer.)

C) Ne karanlıkta yat ne kara düş gör. (Tehlikelere 
karşı önceden tedbir alan kişi, kendini ileride üzül-
mekten kurtarmış olur.)

D) Başa gelmez iş olmaz, ayağa değmez taş olmaz. 
(İnsan yaşadıkça türlü türlü engellerle, güçlükler-
le karşılaşır.)

E) Demir tavında dövülür. (Her işin yapılması için 
en uygun bir zaman, bir durum vardır.)

10. Gündelik hayat, bireysel etkileşimler çerçevesinde 
işleyen bir ---- üretim alanıdır. Şaşırtıcı yönü; belir-
sizlik içeren durumlarda bile rutin, istikrarlı ve ---- bir 
biçimde seyretmesidir.

 Bu parçada boş bırakılan yerlere sırasıyla aşağı-
dakilerden hangisi getirilmelidir?

A) demir - kararsız

B) etkileyici - duyarsız

C) kaliteli - yanlış

D) yeniden - düzenli

E) büyük - karışık

12. Aşağıdaki cümlelerin hangisindeki altı çizili söz 
çıkarılırsa anlamda daralma olmaz?

A) Orada kiminle tanıştığımı söylesem belki de inan-
mazsın.

B) Hafta sonu eve gelecek, çünkü ailesini çok özle-
miş.

C) Koridorlarda tek başına dolaşır, kimseyle konuş-
mazdı.

D) İşe girdi gireli buralara artık uğramaz oldu.

E) Gittiğim hiçbir yerde böyle sıcak insanlarla kar-
şılaşmadım.
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SÖZCÜKTE VE SÖZ ÖBEKLERİNDE ANLAM TEST • 1

3. Gerçek anlamının dışında bir anlam aradığımız za-
man mecaz anlama bakmamız gerekir:

 I. ilk dönemlerine ® devir, çağ

 II. yer altı ® yerin görünmeyen, derinlerde olan alt 
kısmı

 III. dünya ® Evren, gezegen

 IV. bölge ® coğrafi bölüm

 I, II, III, IV numaralı sözler gerçek anlamlarıyla kulla-
nılmıştır.

 V ® “akmasını” sözcüğü cümlede insanların akma-
sını kastediyor oysa “akmak” deyince aklımıza su-
yun akması gelir. İnsanların akması mecaz anlamda 
kullanılmıştır. 

(Cevap E)

5. Bir şeyi çekiştirmek parçadaki anlamıyla onu uzat-
mak anlamına gelmektedir. Yazarın “güncelliği o ka-
dar çekiştirip abartıyorum ki” ifadesi; güncel olayları 
uzun uzadıya anlatmak, ayrıntıya girmek anlamın-
dadır. Abartıya kaçarak bir anlatım sergilemiştir. VI 
numaralı cümlede de yazar, “Bu romanımda da her 
şey uç noktalara taşınıyor.” cümlesiyle de aynı şeyi 
ifade etmiştir. Konuyu uç noktalara varıncaya kadar, 
ayrıntılı biçimde anlatmıştır. 

(Cevap E)

2. Bu parçada geçen “ruh” ifadesi insana uyarlanacak 
olursa “duygu” ibaresi karşımıza çıkacaktır. Ruh in-
sanın duygu dünyasıdır. O halde babasıyla aynı ru-
hun insanı olan biri onunla aynı duygu dünyasında-
dır denilebilir.

Altı çizili söz öbeklerinin anlamı sorularında önce 
mecaz anlamlı sözcüklerin gerçek anlamı düşü-
nülmelidir. Gerçek anlamları düşünülen bu mecaz 
anlamlı ifadeler parçada anlatılana uyarlanarak 
yorum yapılmalıdır.

(Cevap E)

1. Filtre, süzme görevi gören bir araçtır. Filtreden ge-
çen şeyler ayrıştırılmış olur. Mesela su filtreden ge-
çirilir ki, içerisindeki bazı yabancı maddelerden ay-
rıştırılsın. O zaman bu işlem bir engel koyma işlemi-
dir diyebiliriz. Suyun önüne bir engel koyulmuştur. 
Heyecanlara ve şımarıklıklara filtre takmakta böyle 
bir şeydir. Onların önüne engel koyarsınız, onları ay-
rıştırırsınız. “D” seçeneği bu sözü en iyi açıklayan se-
çenektir. Duyguyu ve coşkuyu ifade eden, heyecan 
ve şımarıklık engellenmeye çalışılmıştır. 

(Cevap D)

4. Cümlede yazı işleri müdürünün yaptığı işin ne kadar 
zor olduğunu anlatmak için, yazı işleri müdürü ce-
hennem ateşini söndürmeye çalışan bir meleğe ben-
zetilmiştir.

(Cevap B)

6. “Tek kanatla kuş uçmaz.” atasözünde yardımlaşma 
anlamı vardır. Çünkü bu atasözünde gereken koşul-
larla donanıp güçlenmeyen kişinin amacına ulaşa-
mayacağı bunun için de başkalarına ihtiyaç duydu-
ğu vurgulanmaktadır. Kuşun uçma şartının çift kanat 
olarak sunulması kolektifliği, yani yardımlaşmayı ifa-
de eder.

(Cevap B)

PDF
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SÖZCÜKTE VE SÖZ ÖBEKLERİNDE ANLAM TEST • 1

7. Özümsemek, edinilmiş bilgileri bireyin öz malı duru-
muna getirmek anlamına gelmektedir. Parçada da 
“özümsemeden” sözüyle anlatılmak istenen “kendi 
bünyesine uygun bir biçime dönüştürmeden” ifade-
siyle B’de verilmiştir.

(Cevap B)

8. “Gün”, çok anlamlı bir sözcüktür. Seçeneklerde bu 
sözcüğün farklı anlamlarıyla kullanımları verilmiştir. 
Ancak A seçeneğinde “gün” sözcüğünün ayraç için-
de anlamıyla cümledeki anlamı birbiriyle uyuşma-
maktadır. Çünkü A’da “gün”, “güneş ışığı” anlamın-
da değil; “dünyanın kendi ekseni etrafında bir kez 
dönmesiyle geçen 24 saatlik süre” anlamında kulla-
nılmıştır.

(Cevap A)

11. “Her gönülde bir aslan yatar.” atasözü yanlış açık-
lanmıştır. Bu atasözünün açıklaması, “Herkesin ken-
dine göre büyük bir emeli vardır.” şeklinde olmalıydı. 
Diğer atasözlerinin anlamında bir yanlışlık yoktur.

(Cevap B)

12. D seçeneğindeki “girdi gireli” sözü, cümleye “girdi-
ğinden beri”, “artık” anlamını kazandırmaktadır. Bu-
na göre, “artık” sözü, cümleden çıkarılırsa cümlenin 
anlamında bir daralma olmaz.

(Cevap D)

10. Parçada boş bırakılan yerlere “yeniden - düzenli” söz-
cükleri getirilmelidir.

(Cevap D)

9. D seçeneğinden “gözetilmek” sözcüğünün çıkarılma-
sı cümlede bu anlamı sağlayan “korumak” sözcüğü 
bulunduğundan cümlenin anlamında bir değişikliğe 
yol açmaz.

(Cevap D)

PDF
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SAYILAR

1. a, b, c !  N 

 2a + b çift sayı ve a :  c tek sayı olduğuna göre,
 I. ab

 II. ba

 III. a :  b :  c

 IV. b
2

 V. a210 :  b209

 ifadelerinden kaç tanesi daima tek sayıdır?
?B

A) 0 B) 1 C) 2 D) 3 E) 5

2. Çarpma işlemine göre tersi tam sayı olan tam sa-
yıların kümesi aşağıdakilerden hangisidir?

?D

A) {0} B) 2
1* 4 C) {1, 2} D) {-1, 1} E) { }

3. Beş basamaklı bir sayının üç basamaklı bir sa-
yıyla çarpımı en çok kaç basamaklı bir sayı olur?

?D
A) 5 B) 6 C) 7 D) 8 E) 9

4. a bir asal sayı olmak üzere,

 a
a5 259+

 kesri bir doğal sayı belirttiğine göre, a’nın alabi-
leceği değerler toplamı kaçtır?

?B
A) 43 B) 44 C) 45 D) 46 E) 47

5. Rakamları birbirinden farklı iki basamaklı en bü-
yük doğal sayı ile rakamları sıfırdan ve birbirin-
den farklı üç basamaklı en küçük doğal sayının 
toplamı kaçtır?

?A
A) 221 B) 222 C) 223 D) 224 E) 225

6. a, b ve c ardışık çift doğal sayılardır.

 a < b < c olmak üzere,

 
( ) ( )

b c
b a a c

-

- - -

 ifadesinin değeri kaçtır?
?B

A) –4 B) –3 C) –2 D) –1 E) 1

7. x, y ve z tam sayıları için
 2x = 3y = 5z

 olduğuna göre,  x + y + z  toplamının alabileceği 
değerlerden 100’e  en yakın  olanı kaçtır?

?A
A)  93 B)  96 C) 98 D) 103 E) 105

8. x ve y iki basamaklı doğal sayılar olmak üzere,
 x – y = 65

 eşitliğini sağlayan kaç tane x sayısı vardır?
?B

A) 20 B) 25 C) 30 D) 35 E) 40
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1-B 2-D 3-D 4-B 5-A 6-B 7-A 8-B 9-D 10-E 11-E 12-A 13-A 14-A 15-C 16-D

SAYILAR

9. 30 – 10 :  (8 – 5 :  2)

 işleminin sonucu kaçtır?
?D

A) 20 B) 30 C) 45 D) 50 E) 60

10. x ve y doğal sayıları için

 3x + 8y = 41 olduğuna göre,
 I. x  sayısı y’den küçüktür.

 II. x  ve  y’nin biri tek sayı diğeri çift sayıdır.

 III. x  daima tek sayıdır.

 ifadelerinden hangileri daima doğrudur?
?E

A) I, II ve III B) I ve II C) Yalnız I

D) Yalnız II              E) Yalnız III

12. x ve y tam sayıları için 3x + 2y = 15 olduğuna gö-
re,

 I. x sayısı tektir.

 II. y sayısı çifttir.

 III. x y 0$ $ ’dır.

 ifadelerinden hangileri her zaman doğrudur? 
?A

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve II

D) I ve III               E) II ve III

13. (3 – 1) + (6 – 4) + (9 – 7) + ... + (33 – 31)

 işleminin sonucu kaçtır? 
?A

A) 22 B) 24 C) 26 D) 28 E) 30

14. x ve y pozitif tam sayıları için 2x – y = 9 olduğu-
na göre,

 I. x  bir tek sayıdır.

 II. y  bir tek sayıdır.

 III. x > y’dir.

 ifadelerinden hangileri her zaman doğrudur?
?A

A) Yalnız II B) Yalnız III C) I ve II

D) I ve III                   E) II ve III

15. İki basamaklı ardışık 5 çift doğal sayının rakamları 
toplamı 34’tür.

 Buna göre, bu sayıların en küçüğü kaçtır? 
?C

A) 24 B) 26 C) 28 D) 30 E) 32

16. A, B ve C birer rakam olmak üzere, aşağıdaki çarp-
ma işlemi veriliyor.

 

ABC
x BC

ABC
� � � �

�

1 0 7 2 5

 Buna göre,  A  rakamı kaçtır? 
?D

A) 4 B) 5 C) 6 D) 7 E) 8

11. a, b, c ardışık tam sayılar ve a > b > c olduğuna 
göre,

 ( ) ( ) ( )a b a c c b1 1: :- + - - -

 çarpımının sonucu kaçtır? 
?E

A) 4 B) 2 C) 0 D) -1 E) -2
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SAYILAR

1. a :  c → tek ise a → tek ve c → tek sayıdır.

 2a + b → çift ise b → çift sayıdır.

 ab → Tç (Daima tek sayıdır.)  Doğru!

 ba → ÇT (Daima çift sayıdır.) Yanlış!

 a :  b :  c → T :  Ç :  Ç (Daima çift sayıdır.) Yanlış!

 b
2 2

ç
"  (Tek de olabilir, çift de olabilir.) Yanlış!

 

 a210 :  b209  (Daima çift sayıdır.) Yanlış!

(Cevap B)

2. Çarpma işlemine göre 1 in tersi 1 ve -1 in tersi -1 
dir. Tersi tam sayı olan tam sayılar  1 ve -1 dir.

(Cevap D)

3. Beş basamaklı en büyük sayı 

 99 999 = 105 – 1 

 üç basamaklı en büyük sayı 

 999 = 103 – 1

 

( ) ( )
...

10 1 10 1
10 10 10 10 1 10 10

5 3

5 3 5 3 8 5
:

:

- -

= - - + = -A CBBBBBBBB

 şeklinde alırsak 9 basamaklı sayıdan 6 basamaklı 
sayı eksiltmekle 8 basamaklı bir sayı elde ederiz.

 2. yol:  m basamaklı bir sayı ile n basamaklı bir sa-
yının çarpımı en az (m + n - 1), en çok m + n basa-
maklı olur. 

 Buna göre 5 + 3 = 8 basamaklı bir sayı olur.

(Cevap D)

4. a asal;

 a
a

a a
5 259 5 259 5 37 7:+

= + = +  Ş a = 37 veya a = 
7 olabilir.

 Bunların toplamı; 37 + 7 = 44 olur.

(Cevap B)

5. Rakamları birbirinden farklı iki basamaklı en büyük 
doğal sayı = 98

 Rakamları sıfırdan ve birbirinden farklı üç basamak-
lı en küçük doğal sayı = 123

 98 + 123 = 221 bulunur.

(Cevap A)

6. a b c
n n n
� � �
� �

� �
2 2

 ( ) ( ) ( ( )) ( ( ))
( )

( )

b a a c
b c

n n n n
n n

� � �
�

�
� � � � � �

� �

�
� �
�

�
�

� �

2 2 2
2

2 4
2

6
2

33 bulunur.

(Cevap B)

7. x, y ve z tam sayı.

 2x = 3y = 5z ise x = 15k

                             y = 10k

                             z = 6k

 x + y + z = 15k + 10k + 6k

                  = 31k

 k = 3  alındığında

 31 :  3 = 93

 k = 4  alındığında

 31 :  4 = 124 bulunur.

 x + y + z toplamının alabileceği değerlerden 100’e 
yakın olanı 93 bulunur.

(Cevap A)

8. x ve y iki basamaklı doğal sayılar.

 x - y = 65

 y = 10 alındığında x = 75

 y = 11 alındığında y = 76

 
99 75

1
1 24 1−
+ = +

             = 25 tane x sayısı vardır.

(Cevap B)

9. 

 � � �

� � �

� � �

� �

�

30 10 8 5 2

30 10 8 10

30 10 2

30 20

50

10

( )

( )

( )

�{

  bulunur.
(Cevap D)
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SAYILAR

10. 

 
3 8 41

3
11

4
1

x y
� �

� �

 x ve y sayıları sırasıyla (3, 4) ve (11, 1) dir.

 Bu durumda yalnız III doğrudur.

(Cevap E)

11. a b c

x x x
� � �
� �

� �

2 1

      a, b, c ardışık tamsayı

 

 (a – b + 1) :  (a – c – 1) :  (c – b)

 

� � � � �� � � � � �� � � � �� �

� � � � �� � � � �� �
�

x x x x x x

x x x x

2 1 1 2 1 1

2 1 1 1

2

( ) ( )

( ) �� �

� �

( )( )

.

1 1

2 bulunur

 Çarpımının sonucu –2 dir.

(Cevap E)

12. y sayısı tekte olsa çiftte olsa 2y çifttir.

 

3 2 15x y
çift

� �

 I. x  sayısı tektir. ()

 II. y sayısı çifttir. (y’nin tek mi çift mi olduğu belli de-
ğil) (x)

 III. x :  y ≥ 0 (y  belli değil) (x)

 Örneğin, y = –3 için ve x = 7 ve 

 xy = 7 (–3) = –21 olur. x :  y çarpımı pozitif olmaya-
bilir. 

(Cevap A)

13. Terimler toplamı formülünden

 

( ... ) ( ... )3 6 9 33 1 4 7 31

36 33
2 3

32 33
2 3

198

18 11 16 11

� � � � � � � � �

�
�

�
�
�

� �� �176 22

(Cevap A)

14. 2x – y = 9
 x  çift ise,

 2 :  Ç – y  = 9

 Ç – y = 9 Ş y tek olmalı

 x  tek ise,

 2 :  T  – y = 9

 Ç – y = 9 Ş y tek olmalı

 I. x bir tek sayıdır, her zaman doğru değildir.

 II. y bir tek sayıdır. Evet, x tek olsun, çift olsun y hep 
tektir. (Gösterdik.)

 III. x = 10 ve y = 11 alındığında 2x – y = 9 olur.

 Cevap Yalnız II

(Cevap A)

15. Şıklardan gidecek olursak en küçüğe C şıkkından, 
28’den başlarsak,

 28, 30, 32, 34, 36

 2 8 3 0 3 2 3 4 3 6 34� � � � � � � � � �

 En küçük sayımız 28’dir.

(Cevap C)

16. 
 

ABC
x BC

ABC

1 0 7 2 5

1 

7 

5 

 3 5 7 5
 

+

 Çarpma işleminin birler basamağı 5 olduğundan C 
rakamı 5 bulunur. I. çarpma işleminin sonucu 3575 
bulunur. Buradan;

 A → 7
 B → 1
 C → 5  bulunur.
 Sonuç olarak A = 7  bulunur.

(Cevap D)
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İSLAMİYET ÖNCESİ TÜRK DEVLETLERİ

1. Uygur Devleti’nde “Tutuk” unvanı aşağıdaki han-
gi anlamda kullanılmıştır?

A)	Boy	reisi	
B)	Din	görevlisi	
C)	Hazine	görevlisi
D)	Vergi	memuru
E)	Hanedan	üyesi

2. Aşağıdakilerden hangisi Orhun Kitabeleri’nde çö-
zülen ilk kelimedir?

A)	Hatun	 B)	Ekmek	 C)	Tanrı

D)	Kopuz																					E)	Şaman

3. Türklerin Orta Asya’da dış tehlikelerle karşı kar-
şıya kalmaları ve topraklarının doğal sınırlarla ko-
runmamış olması, aşağıdakilerin hangisinde ye-
teneklerinin gelişmesine neden olmuştur?

A)	Askerlik	 B)	Ticaret	 C)	Tarım

D)	Dokumacılık											E)	Hayvancılık

4. İslamiyet öncesi Türklerin geleneksel inancı olan 
Şamanizm’in diğer dinlerin etkilerine açık olma-
sı, aşağıdakilerden hangisine ortam hazırlamış-
tır?

A)	Şamanizm’in	yaygınlaşmasına
B)	Türkler	arasında	çeşitli	dinlerin	yayılmasına
C)	Devletin	resmî	bir	dini	olmasına
D)	Türk	törelerinin	uygulanmasından	vazgeçilmesi-

ne
E)	Diğer	dinlere	inananların	sayısının	azalmasına

5. İslam öncesi Türklerde “Düğün	Yemeği” karşılığın-
da kullanılan kavram aşağıdakilerden hangisidir?

A)	Kang	 B)	Keregü	 C)	Törün	

D)	Eğne																		E)	Kalıng

6. I.	 Yelme

	 II.	 Böri

	 III.	 Eşük

 Yukarıdaki kavramlardan hangileri İslam öncesi 
Türk tarihinde askerlik ile ilgilidir?

A)	Yalnız	I	 B)	I	ve	II	 C)	I	ve	III

D)	II	ve	III																							E)	I,	II	ve	III

7. Aşağıdakilerden hangisinin Uygurların matbaa-
larının olduğuna ve baskı yaptıklarına bir kanıt 
olduğu savunulabilir?

A)	Tahtadan	yapılmış	harfler
B)	Çeviri	eserler
C)	18	harften	oluşan	alfabe
D)	Taş	üzerine	yazılmış	kitabeler
E)	Kâğıt	üzerine	yazılmış	belgeler

8. I.	 Avarlar

	 II.	 Peçenekler

	 III.	 Göktürkler

 Yukarıdaki Türk kavimlerinden hangileri Hristi-
yanlığı kabul etmiştir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	I	ve	II

D)	I	ve	III																									E)	I,	II	ve	III
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1-A 2-C 3-A 4-B 5-C 6-B 7-A 8-C 9-C 10-B 11-E 12-A 13-A 14-C 15-D 16-E

İSLAMİYET ÖNCESİ TÜRK DEVLETLERİ

13. Aşağıdakilerden hangisinin, ilk Türk Devlet teş-
kilatını oluşturduğu savunulabilir?

A)	Hunlar	 B)	Uygurlar	 C)	Göktürkler

D)	Hazarlar																E)	Avarlar

14. Türk adı ilk kez aşağıdakilerden hangisinde kul-
lanılmıştır?

A)	Bizans	kaynakları
B)	Latin	kaynakları
C)	Çin	kaynakları
D)	Roma	kaynakları
E)	İslam	kaynakları

15. Kopen mezarları, Uybat kurganları, Kapçal ve Tu-
yuhtyansko gibi kurganlardan en önemli eserle-
ri çıkarılan Türk boyu aşağıdakilerden hangisi-
dir?

A)	Uygurlar	 B)	Karluklar	 C)	Türgişler	

D)	Kırgızlar												E)	Oğuzlar

16. Aşağıdakilerden hangisi İslamiyet’ten önce, Türk-
lerde ölümden sonra hayatın var olduğuna ina-
nıldığına kanıt olarak gösterilebilir?

A)	Yuğ	töreni	düzenlenmesi
B)	İyi	ve	kötü	ruhlara	inanılması
C)	Bazı	hayvanların	kutsal	sayılması
D)	Toy	meclisinin	düzenlenmesi
E)	Kurganlara	ölenle	ilgili	eşyaların	konması

11. 795 yılından sonra Beşbalık, Koço, Kuca, Aksu, 
Karaşar ve Kaşgar gibi şehir devletçikleri üzerin-
de Uygur nüfuzunun artmasında aşağıdaki din-
lerden hangisinin etkisi olmuştur?

A)	Gök-Tanrı	 B)	Musevilik	 C)	Hinduizm

D)	Şintoizm																			E)	Maniheizm

12. Çin	kaynaklarına	göre,	Orta	Asya’da	kurulan	Asya	
Hunları	evlerini	topraktan	yapmış.	Volga	kıyılarıyla	
Kırım	arasında	kurulan	Hazarların	evleriyse	hep	ah-
şap	olup	yalnız	hakan	sarayı	ve	kale	taştan	yapılmış-
tır.	

 Yukarıda verilen bu bilgilerle,

	 I.	 Doğa	şartları	insanların	yaşam	biçimini	etkilemiş-
tir.

	 II.	 Türklerde	daha	çok	göçebe	yaşantı	vardır.

	 III.	 Türkler	mimaride	Çinlilerden	etkilenmiştir.

 yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

D)	I	ve	II																					E)	I,	II	ve	III

9. İslamiyet’ten önce kurulan Türk devletlerinde ge-
niş toprakların idare edilmesinin zorluğu aşağı-
dakilerin hangisiyle giderilmeye çalışılmıştır?

A)	Ülkede	inanç	özgürlüğünün	tanınması
B)	Yerleşik	hayatın	yaygınlaştırılması
C)	Ülkenin	yönetim	alanlarına	ayrılması
D)	Evlilik	yoluyla	başka	ülkelerle	yakınlık	kurulması
E)	Komşularla	barışçıl	ilişkilerin	kurulmasına	özen	

gösterilmesi

10. İslamiyet’ten	önce	Türklerde	devlet	başkanları	çeşit-
li	unvanlar	taşırdı.	

 Aşağıdakilerden hangisi bu unvanlardan biridir?

A)	Şad	 B)	Kağan	 C)	Tigin

D)	Tudun																					E)	Subaşı
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İSLAMİYET ÖNCESİ TÜRK DEVLETLERİ

1. Çince kökenli olan Tutuk unvanı Göktürklerde “aske-
ri vali” Uygurlarda “boy reisi” anlamına geliyordu. Tu-
tuk’ların sayısı Uygurlarda 11 olup siyasi görevleri-
nin yanında vergi toplamak gibi görevleri de vardır.

(Cevap A)

7. Baskı; kâğıt, kumaş, deri, tahta gibi eşyaların üzeri-
ne yapılan kopyalama işidir. Uygurlarda, çeviri eser-
lerin bulunması, kâğıt üzerine yazılmış belgelerin ve-
ya alfabenin var olması, matbaanın kullanıldığını gös-
termez. Çünkü bu ürünlerin “insan eliyle” de yapıl-
ması mümkündür. Fakat tahtadan yapılmış harflerin 
belli bir boyama işleminden sonra başka bir zemine 
baskısı mümkündür.

(Cevap A)

2. Orhun Kitabeleri 8. Yüzyılda Kutluk (II. Göktürk) Dev-
leti zamanında dikilen Türk tarihinin ilk yazılı belge-
leridir. Kültigin, Bilge Kağan ve Vezir Tonyukuk adı-
na dikilen bu kitabeler 1709 yılında İsveçli Yüzbaşı 
Johan Von Strahlenberg tarafından bulunmuş ve 
1890 yılında Danimarkalı dilbilimci V. Thomsen tara-
fından çözümlenmiştir. Çin’e karşı verilen bağımsız-
lık mücadelesinin anlatıldığı yazıtlarda ilk çözülen 
kelime “Tengri”dir. Günümüz Türkçesinde Tanrı an-
lamına gelmektedir. 

Günümüzde Moğolistan sınırları içinde olan or-
hun kitabelerinin çözümlenmesini sağlayan ikinci 
isim Türkoloji biliminin öncüsü sayılan Rus Türko-
log Vasili Radlof’tur.

(Cevap C)

3. Orta Asya Türk devletleri göçebe yaşam tarzını be-
nimsemelerinden dolayı, etrafı surlarla çevrili şehir-
ler kurmamışlardır. Her an tehlikeyle karşı karşıya ol-
maları onların askerî taktikler konusunda gelişmele-
rini sağlamıştır.

(Cevap A)

4. Orta Asya Türk topluluklarının çoğu Gök Tanrı dini-
ne ve bunun bir uzantısı olan Şamanizm’e inanıyor-
du. Bu inancın temelinde var olan hoşgörü anlayışı 
Türkler arasında İslamiyet, Hristiyanlık, Musevilik, 
Manihaizm, Budizm gibi dinlerin yayılmasına ortam 
hazırlamıştır.

(Cevap B)

5. Kang → Baba 

 Keregü → Çadır 

 Törün → Düğün yemeği 

 Eğne → Gelin çeyizi 

 Kalıng → Başlık parası

İslam öncesi Türk toplumlarındaki damadın boy-
nuna yazma bağlama, gelini eşikten atlatma, 
damadın para serpmesi, yüz görümlüğü gibi 
adetler günümüzde de devam etmektedir.

(Cevap C)

6. Yelme ve Böri askerlikle ilgilidir.

 Yelme, Ordunun keşif kolu; Böri, Göktürk hükümdar-
larının muhafızları; Eşük, ölülerin sarıldığı bugünkü 
kefen karşılığıdır.

(Cevap B)

8. Türkler ana yurtları olan Orta Asya’dan çeşitli sebep-
lerden dolayı göç etmişlerdir. Göç eden Türk kavim-
lerin bazıları yerleştikleri halkların arasında asimile 
olmuşlar, dilleri, inançları, geleneklerini terk etmişler-
dir. Avarlar ve Peçenekler bu kavimlerdendir. Gök-
türkler ise Orta Asya’da egemenlik kuran ve Gök Tan-
rı dinine inanan Türk adıyla kurulmuş ilk devlettir.

(Cevap C)

PDF
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İSLAMİYET ÖNCESİ TÜRK DEVLETLERİ

9. İslamiyet’ten önce kurulan Türk devletlerinde, fetih-
ler sonucu hâkimiyet alanı genişledikçe, ülkeyi yö-
netmek de o ölçüde zorlaşmıştır. Bu nedenle ülke 
doğu ve batı olmak üzere idari birimlere ayrılmıştır. 
Güneşin doğduğu yer olan doğu kutsal kabul edildi-
ğinden burada Hakanın kendisi yer almış, batıda ise 
Yabgu unvanıyla hanedan üyelerinden biri (çoğun-
lukla da hakanın kardeşi) bulunmuştur.

(Cevap C)

10. İslamiyet öncesi dönemde Türk devlet başkanları 
Han, Hakan, Kağan, İdikut, İl-teber, Tan-hu, Şan-hu 
gibi isimlerle anılırlardı.

 Şad, hükümdarın, devletin batı kanadını yöneten kar-
deşine verilen unvandır. Tiğin, hükümdar çocukları-
na denir. Tudun, vali olarak ifade edilir. Subaşı, as-
kerî işlerden sorumludur.

(Cevap B)

12. Soruda verilen bilgiler yerleşik hayata geçildiği dö-
neme ait bilgilerdir. Çünkü ev ve sarayların varlığı 
yerleşik hayata geçildiğinin göstergesidir. Buna gö-
re II. öncüldeki ifadeye ulaşılamaz. Mimaride Çinler-
den etkilenildiğine dair bir bilgide mevcut değil, yal-
nızca Çin kaynağının bu bilgiyi verdiğini belirtmiştir. 
I. öncüldeki bilgi ise doğrudur. Çünkü farklı coğraf-
yaları vermiş ve mimarinin farklı olduğunu belirtmiş-
tir. Bu da doğa şartları insanların yaşam biçimini et-
kilediği bilgisini doğrular. 

(Cevap A)

13. Tarihte bilinen ilk Türk devleti olan Hunlar, Orta As-
ya’da Türk siyasi birliğini sağlayan ilk Türk Devleti’dir. 
Hükümdarları Mete Han döneminde orduda onlu sis-
temin, idari alanda ikili teşkilat yapısının kurulmasıy-
la Türk devlet teşkilatının temeli atılmıştır. 

(Cevap A)

14. Türk sözcüğü tarih boyunca doğan, türeyen, güçlü, 
kuvvetli anlamlarını içermiştir. Siyasal olarak ilk de-
fa Göktürk Devleti tarafından kullanılmıştır. Göktürk-
lerden önceki dönemde göçebe kültürün de etkisiy-
le yazılı eser olmadığı için Türklere ait kaynaklarda 
yoktur. Bundan dolayı Türk adı ilk kez Çin yıllıkların-
da geçmektedir. Daha sonraki dönemde Bizans sey-
yahlarına ait eserlerde de rastlanır.

İslam öncesi Türk tarihi ile ilgili Arapça, Farsça, 
Çince ve Grekçe kaynak eserler mevcuttur.

(Cevap C)

15. Kırgızların en önemli eserleri, Kopen mezarları, Uy-
bat Kurganları, Kapçal ve Tuyuhtyansko gibi kurgan-
lardan çıkarılmıştır. Bunlar altın ve gümüş kaplar, at 
koşum takımları, ok, yay, kılıç ve hançerler, miğfer, 
zırhlar ve keramikler gibi nesnelerden oluşmaktadır. 
Ayrıca ağaçtan yontulmuş hayvan figürlerine de rast-
lanmaktadır.

Kırgızlar, İslam öncesinde Ötüken merkezli dev-
let kuran son hakanlıktır.

(Cevap D)

16. İslamiyet’ten önceki dönemde yaygın olan inanç tü-
rü Göktanrı inancıdır. Bu inanca göre uçmak kelime-
si cennete, tamu kelimesi cehenneme denk gelmek-
tedir. Cennet ve cehennem kavramlarının varlığı ve 
ölen kişinin mezarlarına gündelik eşyalarının birlikte 
gömülmesi ölümden sonra hayatın var olmasına ina-
nılması ile ilgilidir.

(Cevap E)

11. Maniheizm, 795’ten sonra Beşbalık, Koço, Kuca, Ak-
su, Karaşar ve Kaşgar gibi şehir devletçikleri üzerin-
de Uygur nüfuzunun artmasında önemli bir rol oyna-
mıştır.

On üç Uygur Kağanından yedisinin unvanında 
Maniheizmin etkisiyle, Ay Tengride ve Kün Tengri-
de tabirleri geçmektedir. Bu tabirler, hâkimiyetin 
gökten, güneşten ve aydan geldiğine olan inancı 
göstermektedir.

(Cevap E)
PDF
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TÜRKİYE’NİN COĞRAFİ KONUMU TEST • 1

1. Aşağıdaki haritada, Türkiye’de yıllık ortalama güneş-
lenme süresinin 2000 saatten az ve 3000 saatten 
fazla olduğu yerler mavi renkle gösterilmiştir.

 

3000 saat

2000 saat

 Bu yerlerdeki güneşlenme sürelerinin farklı ol-
masında;

 I. doğal bitki örtüsü,

 II. jeolojik yapı,

 III. bulutluluk oranı

 özelliklerden hangileri etkilidir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

D) I ve II             E) II ve III

2. Türkiye’de 2016 yılından itibaren sürekli yaz saati 
uygulaması yapıldığı için saatler son kez bir saat ile-
ri alınmıştır.

 Buna göre, aşağıdaki illerin hangisinde yerel sa-
at ile ulusal saat arasındaki fark en az olur?

A) Hatay B) Sinop C) İzmir

D) Iğdır                         E) Edirne

5. I. Antalya’daki bir cismin gölge boyu yıl boyunca 
kuzeydekilere göre daha kısadır.

II. Antalya’daki bir cismin gölge boyu gün içinde tam 
öğle vakti, günün diğer saatlerine göre daha kı-
sadır.

III. Antalya’daki bir cismin gölge boyu 21 Haziran ta-
rihinde yılın diğer günlerine göre daha kısadır.

 Yukarıda açıklanan Antalya’da yer alan bir cismin 
gölge boyu ile ilgili durumların ortaya çıkmasının 
temel nedenleri, aşağıdakilerden hangisinde doğ-
ru eşleştirilmiştir?

I II III
A)

Enlem Günlük
hareket

Yıllık
hareket

B) Yıllık
hareket Enlem Günlük

hareket

C)
Enlem Yıllık

hareket
Günlük
hareket

D) Günlük
hareket

Yıllık
hareket Enlem

E) Günlük
hareket Enlem Yıllık

hareket

4. Aşağıdaki haritada Türkiye’nin coğrafi koordinatları 
verilmiştir.

26˚D 45˚D
42˚K

36˚K

 Buna göre, ülkemizle ilgili aşağıdaki yargılardan 
hangisine ulaşılamaz?

A) En doğusu ile en batısı arasında 76 dakikalık za-
man farkı vardır.

B) Kuzey Yarım Küre’de yer almaktadır.

C) Kuzeyi ile güneyi arasında 6 paralel fark vardır.

D) Yükselti doğuda daha fazladır.

E) Yerel saati başlangıç meridyeninden ileridir.

3. Türkiye, Ekvator’un kuzeyinde ve orta kuşakta yer 
alır.

 Buna göre, aşağıdakilerden hangisi Türkiye’nin 
Ekvator’a göre olan konumu ile ilgili değildir?

A) Aynı tür tarım ürününün Erzurum’da, Çanakka-
le’ye göre daha geç olgunlaşması

B) Karadeniz’deki tuzluluk oranının Ege’den az ol-
ması

C) Akdeniz’de kışların Marmara’dan daha ılık geç-
mesi

D) Güneyden kuzeye doğru gidildikçe gölgelerin 
uzaması

E) Adana’da buğdayın Samsun’dan önce hasat edil-
mesi
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TÜRKİYE’NİN COĞRAFİ KONUMU TEST • 1

7. Aşağıda Türkiye’nin sınırlarından geçen enlem ve 
boylam değerleri gösterilmiştir.

 

 Türkiye’nin matematik konumu dikkate alındığın-
da işaretli alanın coğrafi koordinatları aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) 45 K – 26 D  B) 36 K – 42 D

C) 42 K – 45 D  D) 36 K – 26 D

E) 26 K – 42 D

10. 

 

İzmit
Bilecik

Kütahya
Afyon

Burdur

 Yukarıdaki haritada verilen ve yaklaşık aynı me-
ridyen üzerinde bulunan merkezlerden hangisi-
nin, Dünya dönerken saatte aldığı yol en fazla-
dır?

A) Burdur B) Afyon C) Kütahya

D) Bilecik                      E) İzmit

9. 29 derece doğu boylamında yer alan İstanbul’da ye-
rel saat 10.20’dir. 

 Aynı anda Hakkâri de yerel saat 11.20 olduğuna 
göre, Hakkâri’den hangi boylam derecesi geçer?

A) 14 doğu boylamı             B) 15 doğu boylamı

C) 30 doğu boylamı             D) 44 doğu boylamı

E) 45 doğu boylamı

8. Akdeniz’in aşağıdaki özelliklerinden hangisi bu 
denizin sularının Marmara Denizi’ne göre daha 
tuzlu olmasının nedenleri arasında yer alır?

A) Yüz ölçümünün daha büyük olması

B) Derinliğinin daha fazla olması

C) Atlas Okyanusu’na bağlanması

D) Buharlaşmanın daha fazla olması

E) Dökülen akarsu sayısının daha fazla olması

11. Aşağıdakilerin hangisinde verilen tarihlerde, Si-
nop’ta gündüz ve gece süreleri Antalya’dakinden 
daha uzun yaşanır?

Gündüz süresi Gece süresi

A) 21 Mart 23 Eylül

B) 23 Eylül 21 Haziran

C) 21 Haziran 21 Aralık

D) 21 Aralık 21 Mart

E) 21 Ocak 23 Eylül

12. Çukurova ve Isparta Ovası’nın her ikisi de Akde-
niz Bölgesi’nde olmasına karşın, bunlar fiziki ha-
ritada farklı renklerle gösterilmektedir. Bu duru-
mun nedeni bu iki ovanın hangi bakımından fark-
lı olmasıdır?

A) Yıllık yağış tutarı

B) Bulundukları bölüm

C) Enlem dereceleri

D) Deniz seviyesinden yükseklikleri

E) Bitki örtülerinin farklılığı

6. 84. Oscar Ödül Töreni, Greenwich Ortalama Saa-
ti’ne göre -8. saat dilimi kullanan Los Angeles ken-
tinde 26.2.2012 tarihinde yapılmıştır. Türkiye’de ise 
+3. saat dilimi kullanılmaktadır. Bu tören Los Ange-
les saatine göre 19.30’da başlamış ve Türkiye tele-
vizyon kanallarında canlı olarak yayınlanmıştır. 

 Buna göre, Oscar Ödül Töreni’nin canlı yayınla 
Türkiye’den izlenmeye başladığı tarih ve saat, 
aşağıdakilerin hangisinde doğru verilmiştir?

A) 27.2.2012 - 17.30

B) 27.2.2012 - 06.30

C) 28.2.2012 - 01.30

D) 26.2.2012 - 00.30

E) 25.2.2012 - 05.30

1-C 2-D 3-A 4-D 5-A 6-B 7-C 8-D 9-D 10-A 11-C 12-D
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TÜRKİYE’NİN COĞRAFİ KONUMU TEST • 1

2. Türkiye, artık kalıcı hale getirilen yaz saati uygula-
masında 45° Iğdır boylamını kullanır. Bu kente yakın 
olan yerlerde ortak saat ile yerel saat arasındaki fark 
azdır. Dolayısıyla yazın yerel saat ile ortak saat ara-
sındaki farkın en az olduğu kent Iğdır olur. 

Türkiye’nin her yerinde aynı anda tek ortak saat 
kullanılırken; Rusya, Çin, Kanada ve ABD gibi ül-
kelerde aynı anda birden fazla ortak saat kullanı-
lır. Bu duruma neden olarak ülkelerin doğu - batı 
yönlü genişliği gösterilebilir.

(Cevap D)

5. • Antalya’daki bir cismin gölgesinin yıl boyunca ku-
zeydekilere göre kısa olması; Enlem

 • Antalya’daki bir cismin gölgesinin tam öğle vak-
ti daha kısa olması; Günlük hareket

 • Antalya’daki bir cismin gölgesinin 21 Haziran ta-
rihinde daha kısa olması: Yıllık hareket ile açık-
lanır.

(Cevap A)

4. Haritada Türkiye’nin enlem (36–42 Kuzey) değerle-
ri ile (26–45 Doğu) boylam değerleri verilmiştir. 

 Türkiye’nin en doğusu ile batısı arası (45–26) 19 boy-
lam farkı vardır.

 19 x 4′ = 76 dakikalık zaman farkı vardır.

 Enlem derecesi (36 – 42 Kuzey) kuzeye doğru bü-
yüdüğü için Kuzey Yarım Küre’de yer alır.

 42 – 36 = 6 paralel fark vardır.

 Başlangıç meridyeninin doğusunda yer aldığı için ye-
rel saati başlangıç meridyenine göre ileridir.

 Yükseltinin doğuda daha fazla olması özel konum ile 
ilgilidir.

(Cevap D)

3. Türkiye’nin güneyinde; sıcaklığın daha fazla olması, 
tuzluluk oranının fazla olması, gölge boylarının kısa 
olması Ekvator’a olan yakınlık yani enlem faktörü ile 
ilgilidir. Ancak batıdan doğuya doğru gidildikçe Tür-
kiye’de (Erzurum – Çanakkale) yükseltiden dolayı sı-
caklık düşer.

(Cevap A)

6. Türkiye (+3) ile Los Angeles (–8) arasında; 11 saat-
lik bir zaman farkı vardır ve Türkiye daha doğuda ol-
duğundan saati daha ileridir. Buna göre; 19.30 olan 
tören başlangıç saatine 11 saat eklendiğinde bir son-
raki güne ve 06.30 saatine ulaşılır.

(Cevap B)

1. Bir bölgenin güneşlenme süresini etkileyen en önem-
li faktör bulutluluktur. Bulutluluk oranı arttıkça güneş-
lenme süresi azalır. Türkiye’de bulutluluk oranı en 
fazla Doğu Karadeniz’dedir. Bu yüzden Doğu Kara-
deniz’de güneşlenme süresi kısadır.

(Cevap C)

PDF
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TÜRKİYE’NİN COĞRAFİ KONUMU TEST • 1

7. 

 

26° D
42° K

36° K

Türkiye

45° D

 İşaretli alan 42 Kuzey paraleli ile 45 Doğu meridye-
ninin kesişim bölgesidir. 

(Cevap C)

10. Dünya’nın yuvarlak şekli nedeniyle, ülkemizde Ek-
vator’a daha yakın olan merkezlerin birim zamanda 
aldıkları yol daha uzak olan merkezlere göre daha 
fazladır. Haritada işaretli yerlerden Burdur Ekvator’a 
daha yakın olduğu için birim zamanda en fazla yol 
alır. 

(Cevap A)

9. Bu tür saatleri verilip boylam derecesi istenilen soru-
larda öncelikle verilen merkezlerin zaman farkı bulu-
nur.

 

11:20
10:20
01:00 saattir.
1 saat →60 dakika

29 °D ?

İstanbul
10:20

Hakkâri
11:20

Buna göre, Hakkâri ve İs-
tanbul arasındaki zaman 
farkı; 

 Hakkâri’nin boylam derecesini bulabilmek için iki mer-
kez arasındaki 60 dakika zaman farkını iki boylam 
arasındaki 4 dakikaya böleriz. Bu durumda;

 

 

60'
60
00

→ boylam farkı çıkar
4'
15°

 Hakkâri’nin yerel saati daha ileri olduğu için İstanbul 
boylam derecesiyle ortaya çıkan boylam farkını top-
larız.

 29˚ + 15˚ = 44°

 Hakkâri’nin boylam derecesini böylece 44° doğu boy-
lamı olarak bulmuş oluruz.

(Cevap D)

12. Bir Türkiye fiziki haritasında kullanılan renkler yük-
selti basamaklarını ifade eder.

Renkler Yükselti Basamakları (m)
Koyu yeşil 0 – 200
Açık yeşil 200 – 500
Sarı 500 – 1000
Turuncu 1000 – 1500
Kahverengi ve tonları 1500 >

 Buna göre, Çukurova deniz kenarında olduğu için  
0–200 m arasında ve koyu yeşil renkle gösterilir. Is-
parta Ovası kara içerisinde olduğu için yükseltisi da-
ha fazladır. Her iki ovanın denizden yükseklikleri fark-
lı olduğu için ayrı renklerle gösterilirler.

(Cevap D)

8. Buharlaşma arttıkça tuzluluk artar. Akdeniz enlem 
nedeniyle güneş ışınlarını daha büyük açıyla alır. 
Böylece sıcaklığı, dolayısıyla buharlaşması daha faz-
la olur. Bu durum Akdeniz’in Marmara Denizi’nden 
daha tuzlu olmasına yol açar.

(Cevap D) 11. Ülkemizde 21 Haziran tarihinde en uzun gündüzler 
yaşanır. Bu tarihte ülkemizin güneyinden kuzeyine 
gidildikçe gündüzler daha da uzar. Buna göre Si-
nop’un gündüzü 21 Haziran’da Antalya’dan daha 
uzundur. 21 Aralık tarihinde ülkemizde en uzun ge-
celer yaşanır. 21 Haziran’ın tersine ülkemizin güne-
yinden kuzeyine doğru gidildikçe bu defa geceler 
uzar. Bu durumda 21 Aralık’ta Sinop’un gecesi An-
talya’dan daha uzundur.

(Cevap C)PDF
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HUKUKA GİRİŞ (TEMEL KAVRAMLAR)

1. Aşağıdakilerden hangisi Türk Medeni Kanunu’n-
da düzenlenen resmî sicillerden biri değildir?

A)	Kişisel	durum	sicili
B)	Mülkiyeti	saklı	tutma	sicili
C)	Gemi	sicili
D)	Tapu	sicili
E)	Hayvan	rehni	sicili

2. Meşru savunmayla ilgili aşağıdaki ifadelerden 
hangisi doğrudur?

A)	Saldırıda	kullanılan	araçla	savunmada	kullanılan	
araç	benzer	olmalıdır.

B)	İsnat	yeteneği	olmayan	akıl	hastası	ve	küçükle-
rin	saldırılarına	karşı	da	meşru	savunma	yapmak	
mümkündür.

C)	Saldırının	cinsel	bütünlüğe	karşı	olması	savun-
mayı	haklı	kılmaz.

D)	Savunmada	sınırın	aşılması	hâlinde	dahi	faile	hiç-
bir	zaman	ceza	verilmez.

E)	Saldırıyla	alakası	olmayan	üçüncü	bir	kişiye	za-
rar	verilmektedir.

3. Toplumsal düzen kurallarından biri olan hukuk 
kurallarına ilişkin aşağıdaki ifadelerden hangisi 
yanlıştır?

A)	Uyulması	zorunludur.	
B)	Kişilerle	kişiler	arasındaki	ilişkileri	düzenler.
C)	Kişilerle	devlet	arasındaki	ilişkileri	düzenler.	
D)	Toplumun	ihtiyaçları	doğrultusunda	zaman	içeri-

sinde	değiştirilebilir.	
E)	Müeyyidesi	manevidir.	

4. Aşağıdakilerden hangisi özel hukuk tüzel kişile-
rinden biri değildir?

A)	Dernek	 	 	 B)	Vakıf
C)	Kooperatif		 	 D)	Anonim	şirket

E)	İl	özel	idaresi

5. Kanunda somut olaya uygulanacak gerçek bir 
düzenlemenin bulunmadığı durumlarda oluşan 
boşluğa ne ad verilir?

A)	Kural	içi	kanun	boşluğu
B)	Kural	dışı	kanun	boşluğu
C)	Açık	kanun	boşluğu
D)	Örtülü	kanun	boşluğu
E)	Hukukta	boşluk

6. Devletin yetkili organları tarafından konulan ve 
insan davranışlarını düzenleyen ve cebir ile mü-
eyyidelendirilmiş emir ve yasakların tümüne ne 
ad verilir?

A)	Ceza	
B)	Hukuk	kuralları	
C)	Müeyyide	
D)	Cebir
E)	Sosyal	düzen	kuralları	

7. İlahi irade tarafından konulduğuna inanılan ve in-
san davranışlarını düzenleyen, ölünce öbür dün-
yada cehennem azabı çekebileceği korkusuyla 
müeyyidelendirilmiş emir ve yasakların tümüne 
ne ad verilir?

A)	Din	kuralları
B)	Ahlak	kuralları
C)	Hukuk	kuralları	
D)	Sosyal	düzen	kuralları	
E)	Örf	ve	âdet	kuralları	

8. I.	 Örf	ve	âdet

	 II.	 Bilimsel	görüşler

	 III.	 Yönetmelik	

 Yukarıdakilerden hangileri hukuka yardımcı kay-
naklar arasında yer alır?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

D)	I	ve	II															E)	II	ve	III
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HUKUKA GİRİŞ (TEMEL KAVRAMLAR)

9. Toplumsal düzen kuralları ile ilgili olarak aşağı-
daki ifadelerden hangisi yanlıştır?

A)	Tüm	toplumsal	davranış	kurallarının	müeyyidesi	
vardır.

B)	Toplumsal	düzen	kurallarının	emrettiği	veya	ya-
sakladığı	şey	insan	davranışlarıdır.

C)	Hiçbir	toplumsal	düzen	kuralı	tek	başına	toplum-
sal	düzeni	sağlayamaz.

D)	Toplumsal	düzen	kurallarının	tümünde	müeyyide	
cebir	ile	desteklenmiştir.

E)	Hukuk,	ahlak,	din	ve	örf	ve	âdet	kuralları	toplum-
sal	düzeni	sağlamak	bakımından	birbirinin	yar-
dımcısıdır.

10. I.	 Gelir	vergisi

	 II.	 Kurumlar	vergisi

	 III.	 Katma	değer	vergisi	

 Yukarıdaki vergi türlerinden hangileri gelir üze-
rinden alınan vergilere örnektir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	I	ve	II

D)	I	ve	III													E)	I,	II	ve	III

11. Medeni hukukun dalları ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır?

A)	Hak	sahibi	olan	kişilerin	türlerini,	ehliyetlerini	ve	
hısımlık	ve	ikametgah	konularını	kişiler	hukuku	
ele	alır.

B)	Nişanlanma,	evlenme	ve	boşanma	konuları	aile	
hukuku	kapsamındadır.

C)	Bir	gerçek	kişinin	ölümünden	sonra,	para	ile	ölçü-
lebilen	hak	ve	borçlarının	kimlere	ve	nasıl	geçe-
ceğini	miras	hukuku	düzenler.

D)	Kamu	tüzel	kişileri	arasındaki	mal	ve	hizmet	
alış-verişi	borçlar	hukuku	kapsamında	düzenlen-
miştir.

E)	Kişilerin	eşya	üzerindeki	egemenlik	ve	tasarrufla-
rının	niteliğini	ve	türlerini,	onların	bu	egemenlik	
dolayısıyla	diğer	kişilerle	olan	ilişkilerini	eşya	hu-
kuku	düzenler.

14. Aşağıdakilerden hangisi dolaysız vergilerden bi-
ri değildir?

A)	Emlak	vergisi
B)	Motorlu	taşıtlar	vergisi
C)	Katma	değer	vergisi
D)	Veraset	vergisi
E)	İntikal	vergisi

13. Tarihte ilk olarak ortaya çıkan yaptırım türü aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A)	Kişisel	öç	alma
B)	Tazminat
C)	Butlan
D)	Nispî	butlan
E)	Kısas

16. I.	 Kamu	tüzel	kişileri

	 II.	 Bakanlıklar

	 III.	 Cumhurbaşkanı	Yardımcısı

	 IV.	 Cumhurbaşkanı

 1982 Anayasası’na göre yukarıdakilerden hangi-
leri yönetmelik çıkarabilir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	IV	 C)	I	ve	II

D)	II,	III	ve	IV											E)	I,	II	ve	IV

12. Birbiriyle ilişkide bulunan iki taraf arasında söz 
konusu olan ancak belli kişi veya kişilere karşı 
ileri sürülebilen haklara ne denir?

A)	Mutlak	hak	 B)	Fikri	hak	 C)	Nispî	hak

D)	Siyasal	hak													E)	Ayni	hak

15. I.	 1924	Anayasası

	 II.	 1961	Anayasası

	 III.	 1982	Anayasası

 Yukarıdaki anayasalarda hangileri “yasama	yoru-
mu” ilkesine yer vermemiştir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

D)	I	ve	II																				E)	II	ve	III

1-C 2-B 3-E 4-E 5-C 6-B 7-A 8-B 9-D 10-C 11-D 12-C 13-A 14-C 15-E 16-E
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HUKUKA GİRİŞ (TEMEL KAVRAMLAR)

1. Gemi sicili, gemilerin kayıtlarının tutulduğu sicildir. 
Türk Medeni Kanunu’nda gemi sicili ile ilgili herhan-
gi bir düzenleme yapılmamıştır. Bu alanla ilgili dü-
zenleme “Gemi Sicili Nizamnamesi”nde yer almak-
tadır.

(Cevap C)

2. Meşru savunma, bir kimsenin kendi şahsına veya 
malına yapılan ve halen devam eden, hukuka aykı-
rı bir saldırıyı önlemek için karşı saldırı niteliğindeki 
eylemidir. Akıl hastaları ve küçüklerde haksız davra-
nışlarda bulunabilecekleri içindir ki bunlara karşı meş-
ru savunma yapmak mümkündür. Saldırının haksız 
sayılabilmesi için, saldıranın isnat edilebilir veya ce-
zalandırılabilir olması gerekmez.

(Cevap B)

3. Hukuk kuralları; devletin yetkili organları tarafından 
konulan ve insan davranışlarını düzenleyen ve cebir 
ile müeyyidelendirilmiş emir ve yasakların tümüdür. 

 Müeyyide (yaptırım); hukuk kurallarının ihlaline tep-
ki olarak gösterilen, hukuk düzeni tarafından öngö-
rülen ve devlet tarafından uygulanan bir cebirdir (zor-
lama). 

(Cevap E)

4. Tüzel kişiler tabi oldukları hukukun kaynağına göre, 
Kamu Hukuku ve Özel Hukuk tüzel kişileri olmak üze-
re ikiye ayrılır. A, B, C, D seçeneklerinde verilenler 
özel hukuka tabi tüzel kililerdir. Ancak E şıkkında ge-
çen il özel idaresi bir kamu tüzel kişidir.

(Cevap E)

5. Açık kanun boşluğu, somut olayla ilgili kanunda hiç-
bir hüküm bulunmamasıdır. Hukukun çözüme varıl-
ması gereken bir hususta uygulanabilir kanun hük-
münün bulunmadığının açıkça görülmesi halinde or-
taya çıkar.

(Cevap C)

6. Soruda, toplumsal düzen kurallarında “Hukuk Kural-
ları”nın tanımı verilmiştir. Hukuk kurallarının unsur-
ları;

 I.  Normatiflik: Bir cümlenin hukuk kuralı olabilmesi 
için bir emir veya yasak içermesi gerekir. 

 II. Söz konusu emir ve yasağın hukuk kuralı olabil-
mesi için, bir insan davranışını düzenlemeye yö-
nelik olması gerekir. 

 III. Söz konusu emir ve yasağın koyucusu “devlet” 
olmalıdır. 

 IV. Bir şeyin hukuk kuralı olabilmesi için “cebir ile 
müeyyidelendirilmiş” olması gerekir. 

(Cevap B)

7. Soru öncülünde toplumsal düzen kurallarından biri 
olan “Din Kuraları”nın tanımı verilmiştir. Buna göre 
din kurallarının dört özelliği vardır: (I.) Din kuralları 
emir ve yasak içermektedir. (Normatiftir). (II.) Din ku-
rallarının konusu insan davranışlarıdır. (III.) Din ku-
rallarının koyucusunun ilahi irade olduğuna inanılır. 
(IV.) Müeyyidesi, ölünce öbür dünyada cehennem 
azabı çekme korkusudur. 

(Cevap A)

8. Örf ve âdet ile yönetmelik hukukun asıl kaynakları 
arasındadır. Bilimsel görüşler ve içtihatlar (yargı ka-
rarları) ise hukukun yardımcı kaynakları arasındadır. 

 Bilimsel görüş: Tartışmalı olan hukuki konularda 
hukuk bilim adamlarının ileri sürmüş oldukları kana-
atler. (Doktrin)

 İçtihat: Mahkemeler tarafından verilen kararlardan 
çıkan hukuk kurallarıdır.

(Cevap B)
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HUKUKA GİRİŞ (TEMEL KAVRAMLAR)

9. Müeyyide, hukuk kuralının ihlaline tepki olarak gös-
terilen, hukuk düzeni tarafından öngörülen ve devlet 
tarafından uygulanan bir cebirdir. Bu cebir (zorlama); 
kişinin hayatına (örneğin ölüm cezası), hürriyetine 
(örneğin hapis cezası), mal varlığına (örneğin para 
cezası) verilen bir zarar şeklinde ortaya çıkar. Buna 
göre toplumsal düzen kurallarının tümünde değil, sa-
dece hukuk kurallarında cebri müeyyideden söz edi-
lebilir.

(Cevap D)

10. Gelir üzerinden alınan vergiler; gelir vergisi, ku-
rumlar vergisi

 Servet üzerinden alınan vergiler; emlak vergisi, 
motorlu taşıtlar vergisi, sigorta işlemleri vergisi

 Gider üzerinden alınan vergiler; Katma Değer Ver-
gisi, özel tüketim vergisi

(Cevap C)

11. Medeni hukuka ilişkin A, B, C ve E’de verilenler doğ-
rudur. Fakat D’deki ifade yanlıştır. Kamu tüzel kişile-
ri arasındaki ilişkiler idare hukukunun alanına girer.

Kişilerin eşya üzerindeki egemenlik ve tasarrufla-
rının niteliğini ve türlerini, onların bu egemenlik 
dolayısıyla diğer kişilerle olan ilişkilerini eşya hu-
kuku düzenler.

(Cevap D)

12. Vergi; devletin, egemenlik gücüne dayanarak kamu 
harcamalarını karşılamak üzere kişilerden doğrudan 
bir karşılığa dayanmaksızın aldığı paralara denir. Ver-
giler iki grupta sınıflandırılır:

 I. Dolaysız Vergi: Doğrudan veya kanunun öngör-
düğü diğer kamu tüzel kişilere ödenen vergidir. 
Örneğin; emlak vergisi ve gelir vergisi gibi…

 II. Dolaylı Vergi: Yapılan türlü işlemler dolayısıyla 
belirli olmayan zamanlarda tahsil edilen vergidir. 
Örneğin; tekel maddelerinden alınan vergi gibi…

(Cevap C)

14. Birbiriyle ilişkide bulunan iki taraf arasında söz ko-
nusu olan ancak belli kişi veya kişilere karşı ileri sü-
rülebilen haklara nispî haklar denir. Bu ilişkide bir ta-
rafı alacaklı, diğer tarafa borçlu denir. Nispî hak, ala-
caklı tarafından ancak borçluya karşı ileri sürülebilir.

(Cevap C)

15. Yasama organı tarafından yapılan yoruma, yasama 
yorumu denir. Yasa koyucu yaptığı yorumla mevcut 
bir yasal düzenlemenin uygulamada nasıl anlaşşıla-
cağını açıklığa kavuşturur. Yasa koyucunun yaptığı 
bu yorum yasa gücündedir. Bundan dolayı tüm mah-
kemeleri ve yürütme organını, gerçek ve tüzel kişile-
ri bağlar. Ancak bu yorum, tamamen yeni bir yasa ni-
teliği taşımaz. Eski bir yasanın anlamını açıkladığın-
dan geçmişe etkilidir. 1924 Anayasası bu yoruma yer 
vermiş, meclis de bu yorumu geniş ölçüde kullanmış-
tı. Bu yoruma 1961 ve 1982 Anayasaları yer verme-
miştir.

(Cevap C)

16. Anayasaya göre yönetmelikler, Cumhurbaşkanı, ba-
kanlıklar ve kamu tüzelkişileri, kendi görev alanları-
nı ilgilendiren kanunların ve Cumhurbaşkanlığı ka-
rarnamelerinin uygulanmasını sağlamak üzere ve 
bunlara aykırı olmamak şartıyla çıkarabilirler. Bu hük-
me göre, yönetmelik çıkarma yetkisi, Cumhurbaşka-
nı, bakanlıklar ve kamu tüzel kişilerine aittir. Bunlar 
kendi görev alannı ilgilendiren kanunların ve Cum-
hurbaşkanlığı kararnamelerinin “uygulanmasını sağ-
lamak” amacıyla yönetmelik çıkarabilirler.

Yönetmeliklerin yargısal denetimine gelince; ida-
ri bir işlem olarak yönetmeliklerin yargısal dene-
timini idari yargı yapmaktadır. Bunlardan bazıla-
rını Danıştay Kanunu’nun 24. maddesine göre 
Danıştay yapar. Daha ziyade ülke çapında uygu-
lama alanına sahip yönetmelikler Danıştay tara-
fından denetlenmektedir. Yönetmelikler yayınlan-
dıkları tarihte yürürlüğe girer.

(Cevap E)

13. Tarihte yaptırımın ilk şekli, kişisel öç almadır. Kişisel 
öç almada haksızlığa, zarara uğrayan kişi, kendisi-
ne karşı haksız davranışta bulunanı/bulunanları di-
lediği gibi cezalandırabilmekteydi. Toplum da, bu 
meşru bunu meşru bulmaktaydı.

(Cevap A)
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Türkiye ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel
 ve Güncel Sosyoekonomik Konular

1. 29 Ekim 2018’de İstanbul’da açılışı yapılan havali-
manı aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Avrupa	Havalimanı
B)	 İstanbul	Havalimanı
C)	 Yeni	Kapı	Havalimanı
D)	 Recep	Tayyip	Erdoğan	Havalimanı
E)	 Fatih	Sultan	Mehmet	Havalimanı

4. 2021 93. Akademi Ödüllerinde (Oscar) “En	iyi	Yö-
netmen” olarak aşağıdakilerden hangisi seçilmiş-
tir?

A)	 Sam	Mendes
B)	 Martin	Scorsese
C)	 Chloe	Zhao
D)	 Todd	Phillips
E)	 Quentin	Taratino

6. Schengen	Bölgesi,	insanların,	malların,	hizmetlerin	ve	
anaparanın	serbest	ve	kısıtlamasız	dolaşımı	için	diğer	
üye	ülkelerle	iç	sınırlarının	kaldırılmasını	kabul	eden	
26	farklı	Avrupa	ulusundan	oluşan	bir	bölgeyi	ifade	
eder.

 Schengen Bölgesinin ortak üyeleri olmasına rağ-
men;

	 I.	 Norveç,
	 II.	 İsviçre,
	 III.	 İzlanda,
	 IV.	 Danimarka

 ülkelerinden hangileri Avrupa Birliğine üye değil-
dir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	IV	 C)	I	ve	III

D)	II	ve	IV													E)	I,	II	ve	III

5. Halkın desteğini sağlamak yoluyla devlet mekaniz-
masının denetimini ele geçirmeye ya da sürdürme-
ye çalışan, sürekli ve istikrarlı bir örgüte sahip si-
yasal topluluğa ne ad verilir?

A)	 Meşruti	monarşi
B)	 Klik
C)	 Siyasal	parti
D)	 Ekol
E)	 Plebisit

2. I.	 Abhazya
	 II.	 KKTC	
	 III.	 Dağlık	Karabağ

 Yukarıdaki ülkelerden hangileri dünya devletleri ve 
uluslararası kuruluşlar tarafından siyasi bir varlık 
olarak kabul edilmemektedir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

D)	II	ve	III																			E)	I,	II	ve	III

3. Aşağıdakilerden hangisi Türkiye’nin son başbaka-
nıdır?

A)	 Ahmet	Davutoğlu
B)	 Recep	Tayyip	Erdoğan
C)	 Recep	Akdağ
D)	 Binali	Yıldırım
E)	 Abdullah	Gül

7. Dünyanın yeni yedi harikasından biri olarak gös-
terilen Kurtarıcı İsa Heykeli hangi ülkede bulun-
maktadır?

A)	Peru	 B)	Arjantin	 C)	Venezuela	

D)	Brezilya																				E)	Kolombia	

8. Aşağıdakilerden hangisi Charles Chaplin’in yapım-
cılığını, yönetmenliğini ve başrolünü üstlendiği 
filmdir?

A) Moonlight (Ayışığı)
B)	 Boyhood	(Çocukluk)
C) Singin’in the Rain (Yağmurun Altında Şarkı Söyle-

mek)
D) Cith Lights (Şehir Işıkları)
E)	 Toy Story (Oyuncak Hikayesi)
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Türkiye ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel
 ve Güncel Sosyoekonomik Konular

12. Bir önceki sezonun en iyi futbolcusuna verilen  
FIFA Ballon d’or ödülü hangi ülkede verilmekte-
dir?

A)	İtalya	 B)	Almanya	 C)	İsviçre

D)	Kanada																				E)	Rusya

14. 2021 Avrupa Yeşil Başkent Ödülü’nü aşağıdakiler-
den hangisi almıştır?

A)	Lahti	 B)	Essen	 C)	Lizbon

D)	Hamburg																			E)	Oslo

15. 2019 yılında Dünya Bankası Başkanlığı’na Jim Yong 
Kim’in yerine aşağıdakilerden hangisi seçilmiştir?

A)	 David	Malpass
B)	 Christine	Lagarde
C)	 Mario	Draghi
D)	 Antonio	Gutarres
E)	 Janet	Yellen

13. 2021’de Avrupa Ampute Futbol Şampiyonası’nın 
şampiyonu aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 İspanya
B)	 İtalya
C)	 Almanya
D)	 Türkiye
E)	 Fransa

16. Aşağıdakilerden hangisi Avrupa Birliği’nin kurum-
larından biri değildir?

A)	 Avrupa	Parlamentosu
B)	 Avrupa	Sayıştayı
C)	 Avrupa	Birliği	Adalet	Divanı
D)	 Ekonomik	ve	Sosyal	Konsey
E)	 Avrupa	Komisyonu

10. Dünya’dan	bakıldığında	Ay’ın	sürekli	aynı	yüzü	görü-
lür.	

 Bu durumun nedeni aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Ay’ın	hacminin	dünyadan	küçük	olması	
B)	 Ay’ın	eksen	hareketinin	olmaması	
C)	 Dünya’nın	eksen	hareketinin	Ay’dan	yavaş	olma-

sı	
D)	 Ay’ın	kendi	ekseni	etrafında	dönüş	süresi	ile	dün-

ya	etrafında	dönüş	süresinin	aynı	olması	
E)	 Ay’ın	Güneş	etrafındaki	dönüş	süresinin	Dünya’dan	

kısa	olması	

11. Aşağıdaki toprak parçalarından hangisi Türkiye’ye 
1923’ten sonra katılmıştır?

A)	 Kuzey	Kıbrıs
B)	 Kardak	Kayalıkları
C)	 Gökçe	Ada
D)	 Meis	
E)	 Hatay

9. Aşağıdaki ülkelerden hangisi global milli gelirin 
yüzde 15’ine sahip olup, Dünya Ticaret Örgütü 
(WTO) tahminine göre 2050 yılında dünyanın en 
büyük ilk 5 ekonomisi arasında yer alamayacak-
tır?

A)	Çin	 B)	Hindistan	 C)	Brezilya

D)	Rusya															E)	Almanya

1-B 2-E 3-D 4-C 5-C 6-E 7-D 8-D 9-E 10-D 11-E 12-C 13-D 14-A 15-A 16-D
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Türkiye ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel
 ve Güncel Sosyoekonomik Konular

1. Resmî açılışı 29 Ekim 2018’de gerçekleştirilen hava-
limanının adı aynı gün İstanbul Havalimanı olarak açık-
lanmıştır. İlk uçuş TK2124 koduyla 29 Ekim 2018 tari-
hinde İstanbul’dan Ankara’ya yapılmıştır.

(Cevap B)

6. Schengen Bölgesinden Avrupa ülkelerinin arasındaki 
sınırlar sadece haritalarda mevcuttur çünkü her ülke 
ortak seyahat ve dolaşım haklarını paylaştığı için 26 
üye ülkenin 400 milyonu aşkın vatandaşı için bölge 
içinde ve dışında tek bir ülkede seyahat eder gibi pa-
saport kontrolüyle ve sınır kontrolü olmaksızın seya-
hat etme özgürlüğü garantilidir.

 • Üç Avrupa ülkesi Schengen Bölgesinin ortak üye-
leridir ancak Avrupa Birliğine üye değildirler: İzlan-
da, Norveç ve İsviçre.

 • Üç bölge Avrupa kıtasının dışında yer almalarına 
rağmen Avrupa Birliğinin özel üyeleri ve Schengen 
Bölgesinin parçasıdır: Azorlar, Madeira ve Kanar-
ya Adaları.

 Öte yandan, şu 3 (üç) ülke sınırlarını açmışlardır an-
cak Schengen Bölgesine üye değildirler: Monako, San 
Marino ve Vatikan.

(Cevap E)

4. 2021 93. Akademi Ödüllerinde (Oscar) “En İyi Yönet-
men” ödülünü Chloe Zhao almıştır. Chloe Zhao bu ödü-
le Nomadland filmiyle kavuştu.

(Cevap C)

5. Çağdaş demokrasi, farklı siyasal görüş ve programlar 
çerçevesinde kurulmuş siyasi partilere dayanır. Siya-
sal parti, halkın desteğini sağlamak yoluyla devlet me-
kanizmasının denetimini ele geçirmeye ya da sürdür-
meye çalışan, sürekli ve istikrarlı bir örgüte sahip si-
yasal topluluk olarak tanımlanabilir.

Siyasal partiler toplumdaki dağınık görüş ve eğilim-
lere açıklık getirme, seçimlerde aday gösterme yo-
luyla siyasal yönetim makamlarının doldurulması-
nı sağlama, çoğunluk olmaları durumunda iktidarın 
kullanılmasına katılma, ulusal ve uluslararası so-
runlar konusunda halkı aydınlatma, eğitme ve ken-
di doktrinleri doğrultusunda bilinçlendirme gibi iş-
levler görür.

(Cevap C)

3. 1923’te kabine sistemi ile ilk Başbakan olarak İsmet 
İnönü göreve başlamışken Cumhurbaşkanlığı hükü-
met sistemine geçmekle son Başbakan Binali Yıldırım 
olmuştur.

(Cevap D)

2. I. Abhazya Cumhuriyeti, Gürcistan Cumhuriyeti’n-
den 1994 yılında bağımsızlığını ilan etmiş; ancak 
dünya devletleri tarafından siyasi olarak tanınma-
maktadır. 

 II. Bağımsızlığı Türkiye dışında hiçbir ülke tarafından 
tanınmayan KKTC,  birçok devlet, Birleşmiş Millet-
ler ve Avrupa Birliği gibi uluslararası kuruluşlar ta-
rafından adanın sadece güneyini kontrol altında 
tutan Kıbrıs Cumhuriyeti toprakları içerisinde ka-
bul edilmektedir. 

 III. Günümüzde Ermeni işgali altında olan Dağlık Ka-
rabağ Cumhuriyeti de hiçbir ülke veya uluslarara-
sı kuruluş tarafından siyasi bir varlık olarak kabul 
edilmemektedir.

(Cevap E)
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Türkiye ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel
 ve Güncel Sosyoekonomik Konular

12. FIFA Ballon d’or, 2010 yılından beri verilen bir futbol 
ödülüdür. Antrenörler, takım kaptanları ve gazetecile-
rin oylarıyla belirlenen ödül İsviçre’nin Zürih kentinde 
verilmektedir.

(Cevap C)

14. Avrupa Yeşil Başkent Ödülü 2010 yılından veri verilen 
bir ödüldür. 2021 yılında bu ödüle Finlandiya’nın  
Lahti şehri layık görülmüştür.

(Cevap A)

13. Türkiye Ampute Milli Takımı üst üste ikinci kez Avrupa 
Ampute Futbol Şampiyonu oldu. Finali İspanya ile oy-
nadı, 6-0 galip geldi.

(Cevap D)

15. Dünya Bankası Başkanlığı’na Jim Yong Kim’in yerine 
David Malpass gelmiştir.

(Cevap A)

10. Dünya’dan bakıldığında Ay’ın hep aynı yüzünü görme-
mizin nedeni, Ay’ın kendi ekseni etrafında dönüş sü-
resi ile dünya etrafındaki dönüş süresinin aynı olma-
sıdır. 

(Cevap D)

11. Hatay Devlet Meclisi 23 Haziran 1939’da Türkiye Cum-
huriyeti’ne ilhak kararı almıştır. 23 Temmuz 1939’da 
ise Hatay Türkiye Cumhuriyeti’ne katılmıştır.

(Cevap E)

7. İsviçre’de bir organizasyon tarafından 2007 yılında 
Dünyanın yeni Yedi Harikası seçilmiş ve açıklanmış-
tır. 6 yıl boyunca süren bu organizasyonda Dünyanın 
dört bir yanından yaklaşık 100 milyon kişi internet ve 
cep telefonu oylamasıyla oy kullanarak dünyanın ye-
ni 7 harikasını seçmiştir. Bu oylama sonunda Porte-
kiz’in başkenti Lizbon’da ilan edilen Dünyanın Yeni 7 
Harikası şunlardır.

 • Ürdün’deki Petra Antik Kenti, 
 • Çin Seddi, 
 • Brezilya’daki Kurtarıcı İsa Heykeli, 
 • Peru’daki Machu Picchu Antik Kenti,
 • Meksika’daki Chichen Itza Piramidi, 
 • İtalya’nın Roma kentindeki Kolezyum 
 • Hindistan’daki Tac Mahal anıtmezarı 

(Cevap D)

9. 2050 yılında WTO’nun yaptığı tahmine göre dünyanın 
en büyük 5 ekonomisi olması beklenen ülkeler arasın-
da Almanya yer almaz.

(Cevap E)

16. Ekonomik ve Sosyal Konsey Birleşmiş Milletler’in bir 
kurumudur.

(Cevap D)

8. “Şehir Işıkları” Charles Chaplin’in yapımcılığını, yönet-
menliğini ve başrolünü üstlendiği filmdir.

(Cevap D)
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